
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: TRANSIZIONE AL DIGITALE E SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE RCG N° 2245/2024 DEL 10/12/2024

N° DetSet 159/2024 del 09/12/2024

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 9 gestita da 
Vodafone Italia SpA per la "fornitura di n. 2 SIM con piano P30 nazionale per la 
gestione del sistema di allarme del CED Master e della scuola Europa Unita di 
Afragola". CIG B4B3F1FFD1

CIG: B4B3F1FFD1

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2245/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04473-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/12/2024 al 25/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2DSG N° 02245/2024 del 10/12/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:

 presso la struttura dei Servizi Informatici dell’Ente ubicati nel complesso ospitante il Centro
Servizi del Comune di Afragola, prolungamento via Vincenzo Calvanese – Contrada Leutrek
snc, è stato installato un nuovo sistema di allarme antiintrusione tecnologicamente avanzato;

 presso la struttura della scuola succursale “Europa Unita” di Afragola è stata predisposta
l’installazione dello stesso sistema di allarme antiintrusione per garantire maggiore sicurezza
e riuscire a contrastare i continui fenomeni di furto, in special modo durante le ore notturne;

 il  nuovo  sistema  di  allarme  antiintrusione  dispone  di  un  modulo  sim per  consentire  la
gestione  e  la  manutenzione  dell’impianto  via  rete  e  avviare  una  chiamata  con  le  forze
dell’ordine qualora venissero rilevate intrusioni. 

Considerato che:

 per  quanto  in  premessa  occorre  dotare  i  due  sistemi  di  allarme  sopracitati  di  n.  2  sim
voce/dati;

 la Convenzione Consip “Telefonia mobile 9” aggiudicata alla ditta Vodafone Italia S.p.A.,
Via Jervis 13, 10015 - Torino, C.F. 93026890017, P. IVA 08539010010, soddisfa le richieste
suindicate;

 è  stata  effettuata  un'analisi  all'interno  dei  prodotti  della  convenzione  dalla  quale  si  è
individuato, tra i vari piani offerti, il piano P30 nazionale - Voce nazionale illimitata - 30
Gbyte di traffico dati al canone di euro 0,76 al mese; 

Ritenuto di utilizzare, ai sensi del DL 95/2012 e come prescritto nelle ultime disposizioni sulla “spending
review”, il sistema di convenzione CONSIP per l'acquisto in oggetto.

Si provvedeva dunque a generare l'ordine diretto n. 8258451, numero procedura 914125 (ALL1)
per la fornitura del servizio di n. 2 SIM con piano P30 nazionale - Voce nazionale illimitata - 30
Gbyte di traffico dati al canone di euro 0,76 al mese fornite dalla ditta Vodafone Italia S.p.A., Via
Jervis 13, 10015 - Torino, C.F. 93026890017, P. IVA 08539010010,  CIG B4B3F1FFD1,  per la
somma totale di € 36,48 IVA esclusa per la durata di 24 mesi.
Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati rilevati i suddetti rischi, pertanto non si
è reso necessario provvedere alla relazione del DUVRI in quanto mera fornitura. Non sussistono,
conseguentemente, costi per la sicurezza. 

TANTO PREMESSO, SI PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE:

Di approvare la suesposta relazione che nella presente determinazione si intende integralmente
trascritta.

Di utilizzare, ai sensi del DL 95/2012 e come prescritto nelle ultime disposizioni sulla “spending
review”, il sistema di convenzione CONSIP per l'acquisto in oggetto.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02245/2024 del 10/12/2024

Di approvare l'ordine diretto d'acquisto in Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” n. 8258451
la  cui  bozza  è  riportata  in  allegato  (ALL1)  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, per un importo 36,48 IVA esclusa. CIG B4B3F1FFD1.

Di affidare ai sensi dell’art. 50 com.1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, alla ditta Vodafone Italia S.p.A.,
Via Jervis 13, 10015 - Torino, C.F. 93026890017, P. IVA 08539010010, la fornitura di n. 2 SIM con
piano P30 nazionale - Voce nazionale illimitata - 30 Gbyte di traffico dati al canone di euro 0,76 al
mese iva esclusa in  Convenzione Consip ad un costo totale  per 24 mesi,  pari  ad  € 44,51 IVA
inclusa.
Di individuare l'Ing. Giuliano Gugliara quale RUP/DEC della predetta procedura.

Di impegnare la cifra complessiva di € 44,51 così suddivisa sul cap. 35/75, BILANCIO 2024 per
coprire le spese del contratto di “Telefonia Mobile 9”;

Di prendere atto che la presente spesa non è suscettibile di frazionamento.

Di  trasmettere il  presente  provvedimento  per  il  tramite  dell'ufficio  segreteria  al  controllo  di
gestione.

Di  pubblicare,  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il
presente provvedimento.

Di dare atto,  altresì,  che non sussistono condizioni di  incompatibilità e/o conflitto di interessi,
neanche potenziale come previsto dall'art. 42 del D.Lgvo 50/2016, dalla normativa in materia di
prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza.

Di disporre che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale

conoscenza.

Di disporre l’esecuzione del contratto come dal cronoflusso di seguito riportato:

Il RUP
Il Responsabile

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02245/2024 del 10/12/2024

           Servizi Informatici
           Ing. Giuliano Gugliara

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

• l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

• lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

• l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

• l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  in  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile;

• la  deliberazione  di  Consiglio  n.  34/2024  del  11/03/2024  con  la  quale  si  approva  il
Bilancio di Previsione 2024 - 2026.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

• è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la
presente comporti impegni di spesa;

• va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

• che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del
Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’Ente.

Il Dirigente
Dott.ssa Alessandra Iroso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02245/2024 del 10/12/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02245/2024 del 10/12/2024 QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8258451
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 914125

Iniziativa/Bando Telefonia mobile 9

Nr. Procedura 914125

Codice ident. Gara (CIG) B4B3F1FFD1

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Convenzione

Data creazione 09/12/2024 12:26

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento 1 giorno lavorativo a partire dalla data di invio

Nome fase Contratto

Nr. fase 8258451

4

1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI AFRAGOLAEnte acquirente

Ufficio SERVIZI INFORMATICI

80047540630Codice fiscale

IP7L04Codice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede PIAZZA MUNICIPIO,1

Città 80021 - AFRAGOLA(NA)

Recapito telefonico 0818529232

Email G.GUGLIARA@COMUNE.AFRAGOLA.NA.IT

GIULIANO GUGLIARA / CF: GGLGLN70H22H703QPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 914125 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8258451

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02245/2024 del 10/12/2024 QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8258451
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 914125

Vodafone Italia S.p.A.Soggetto contraente

VODAFONE ITALIA S.P.A.

Partita Iva

Recapito telefonico

10015 - IVREA(TO)Città

0241431

Indirizzo sede

08539010010

Ragione sociale

SPA

PUBLIC.SECTOR@VODAFONE.PEC.ITEmail

VIA JERVIS 13

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

CENTRO SERVIZI COMUNE DI AFRAGOLA, PROLUNGAMENTO VIA CALVANESE ,
CONTRADA LEUTREK, AFRAGOLA(NAPOLI)

Non presente

Indirizzo di consegna

PIAZZA MUNICIPIO,1, AFRAGOLA(NAPOLI)
Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Inserire l'allegato previsto per le Utenze
- Nuove attivazioni o Migrazione utenze

MODULO - Attivazioni e Migrazione Utenze e
Terminali_19_01_2024_CON_SERIALI.xlsx

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

NO

Termini di pagamento 60 gg data ricevimento fattura

Inserire la PEC dell'amministrazione protocollo@pec.comune.afragola.na.it

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

non obbligata

Se hai necessità di allegare documento
utilizza questo spazio

Non presente

Inserire il nome e cognome del Referente
Operativo Amministrativo (ROA)  della
presente pratica

Giuliano Gugliara

Inserire i riferimenti (mail, cellulare) del
Referente Operativo Amministrativo
(ROA) della presente pratica

servizi.informatici@comune.afragola.na.it, 3389493205

Bonifico Sepa Direct SI

Aliquota IVA 20

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 914125 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8258451

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02245/2024 del 10/12/2024 QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8258451
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 914125

Opzione preventiva autorizzazione
cessione crediti

NO

3 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 914125 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8258451

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 02245/2024 del 10/12/2024 QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8258451
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 914125

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

TM9_P30_RIC Utenze ricaricabili -
Pacchetto P30

€ 0,00/utenza 2 Non
presente

€ 0,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 0,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 0,00

€ 0,00

Totale sconti applicati

4 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 914125 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8258451

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 02245/2024 del 10/12/2024 QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8258451
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 914125

Nome: Utenze ricaricabili - Pacchetto P30 - Descrizione: Sim Ric P30: Voce nazionale illimitata, 300 SMS, 10 MMS, 20
minuti voce internazionale, 30 Gbyte di traffico dati - Prezzo: 0,00 - Unità di vendita: utenza - Area di consegna o
erogazione: ITALIA - Codice articolo convenzione: TM9_P30_RIC - Immagine: vodafone.png - Tipo contratto:
acquisto - Note: Compilare e allegare il modulo "TM9 - MODULO - Attivazioni e Migrazione Utenze e Terminali" o "TM9 -
MODULO - Attivazioni e migrazione utenze CONDIVISE e Terminali", disponibili nella documentazione della Convenzione.
IMPORTANTE: i terminali possono essere richiesti solo contestualmente all'ordine delle utenze e in numero minore o
uguale alle stesse (utenze Premium). - Codice CPV: 64212000-5: Servizi di telefonia mobili

Utenze ricaricabili - Pacchetto P30

TM9_P30_RIC

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

5 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 914125 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8258451

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 02245/2024 del 10/12/2024 QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8258451
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 914125

Il sottoscritto, vista la "Convenzione per la prestazione dei servizi di telefonia mobile", stipulata in data 16 novembre 2023  ai sensi
dell'art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e dell'art. 58 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388  dalla Consip S.p.A. con
Vodafone Italia  S.p.A. (di seguito per brevità anche "Fornitore"), e considerati tutti i termini, le modalità e le condizioni ivi stabilite,
presa visione della "Informativa Privacy di Vodafone | Vodafone" ORDINA la fornitura e l'attivazione dei servizi richiesti secondo
quanto descritto nei documenti allegati, ai sensi e per gli effetti della normativa sopra richiamata, nonché delle disposizioni tutte di
cui alla predetta Convenzione

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

6 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 914125 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8258451

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 02245/2024 del 10/12/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 159/2024 del 09/12/2024, avente oggetto: 

Adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 9 gestita da Vodafone Italia SpA per la "fornitura di n. 2 SIM 

con piano P30 nazionale per la gestione del sistema di allarme del CED Master e della scuola Europa Unita di 

Afragola". CIG B4B3F1FFD1

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

VODAFONE 
ITALIA S.P.A.

Adesione alla 
Convenzione Consip 
Telefonia Mobile 9 
gestita da Vodafone 
Italia SpA per la 
"fornitura di n. 2 SIM 
con piano P30 
nazionale per la 
gestione del sistema 
di allarme del CED 
Master e della scuola 
Europa Unita di 
Afragola". CIG 
B4B3F1FFD1

€ 44,51 35 75
Imp
egn

o
3282 2024

Totale Importo:      € 44,51

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Il presente “Visto di regolarità contabile” è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore 

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2024-12-10T14:41:28+0100
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2024-12-09T15:45:15+0100
	ALESSANDRA IROSO


		2024-12-09T13:40:56+0000
	Consip S.p.A.
	docid:172bbbda22f3280c7504b1dbb2fb25aafa9dcde45262822d27bb207e87811f27


		2024-12-10T11:34:15+0100
	marco chiauzzi




